58. The bibliography on *De Trinitate* is immense. Seminal studies include *Die Denkform Augustins in seinem Werk De trinitate* (Munich: Verlag der Bayerischen Akademie der Wissenschaften, 1962); A. Schindler, *Wort und Analogie in Augustins Trinitätslehre* (Tübingen: Mohr, 1965); E. Hill, “St. Augustine’s ‘De Trinitate’: The Doctrinal Significance of Its Structure,” *Revue des études Augustiniennes* (1973): 277–286; R.J. Teske, “Properties of God and the Predicaments in *De Trinitate* V,” *The Modern Schoolman* 59 (1981–82): 1–19; D. E. Daniels, “The Argument of *De Trinitate* and Augustine’s Theory of Signs,” *Augustinian Studies* 8 (1977): 33–54; John Cavadini, “The Structure and Intention of Augustine’s *De trinitate*,” *Augustinian Studies* 23 (1992): 103–123; and idem, “The Quest for Truth in Augustine’s *De trinitate*,” *Theological Studies* 58 (1997): 429–440.

59. *De Trin.* I.11, pp. 60–61. Augustine resorted to this distinction frequently. See, e.g., *Epistle* 238, *Tractates on John* 16, 105, 108; *Enarrationes in Psalmos* 37 and 138; *Sermons* 265A and 375B; and *City of God* 10.6 and 20.30.

60. *De Trin.* I.12, pp. 61–68.

61. Ut enim probaretur uerum corpus habere, suscepit defectus corporis: famem et sitim et huiusmodi; et ut ueram animam probaretur habere, suscepit defectus animae, scilicet tristitiam, timorem, dolorem et huiusmodi. (*Sent.*, p. 93)

For a good brief discussion of this issue, see Colish, *Peter Lombard* 1:443–444.

62. “Suscepit enim de nostro ut de suo nobis tribueret, ut nostrum tolleret. Suscepit enim nostram uetustatem, ut suam nobis infunderet nouitatem” (*Sent.*, p. 93).

63. “Quos enim defectus habuit, uel ad ostensionem uerae humanitatis: Ut timorem et tristitiam, uel ad impletionem operis ad quod uenerat: Ut passibilitatem et mortalitatem, uel ab immortalitatis desperatione spem nostram erigendam: Ut mortem, suscepit” (*Sent.*, p. 93).

64. “Suscepit autem Christus sicut ueram naturam hominis, ita et ueros defectus hominis, sed non omnes. Assumpsit enim defectus poenae, sed non culpa; nec tamen omnes defectus poenae, sed eos omnes quos homini eum assumere expediebat et suae dignitati non derogabat” (*Sent.*, p. 93).

65. “Non enim assumpsit ignorantiam aliquam, cum sit ignorantia quaedam quae defectus est nec peccatum est, scilicet ignorantia invincibilis . . . Constat autem in nobis esse ignorantiam atque difficultatem uolendi uel faciendi bonum, quae ad miseriam nostram pertinent. . . . Haec autem Christus non habuit. . . .” (*Sent.*, p. 94).